
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 532 MANUEL JOSÉ GOMES 
PALMEIRO

ginásio clube de bragança Veterano M50 01:12:58 04:34

2 533 ORLANDO ÓSCAR COSTA 
ALVES

ginásio clube de bragança Veterano M50 01:13:32 +00:34 04:36

3 528 Manuel Curral ginásio clube de bragança Senior Masculino 01:16:36 +03:37 04:47

4 519 Valentim Henriques clube desportivo asas do milénium Veterano M40 01:18:12 +05:13 04:53

5 523 Tiago Afonso gdb Senior Masculino 01:22:15 +09:16 05:08

6 509 Pedro Amaro Ramos arsm-associação recreativa de são 
miguel Veterano M40 01:24:27 +11:28 05:17

7 522 Baltasar Fernandes gdb Senior Masculino 01:25:02 +12:03 05:19

8 591 Luís Pais gdb Senior Masculino 01:25:15 +12:16 05:20

9 542 EDSON MENDES individual Senior Masculino 01:27:38 +14:40 05:29

10 545 Nuno Cardoso individual Senior Masculino 01:28:10 +15:11 05:31

11 506 Paulo Rocha a.d.amarante trail running Senior Masculino 01:28:35 +15:36 05:32

12 589 Duarte Escobar ara - associação recreativa 
alfandeguense Veterano M40 01:29:39 +16:40 05:36

13 578 Nuno Sendao lethes trail team Veterano M40 01:31:11 +18:12 05:42

14 588 Marco Videira ara - associação recreativa 
alfandeguense Senior Masculino 01:31:48 +18:49 05:44

15 582 Agostinho Moreira nocturnos de paredes Veterano M50 01:31:49 +18:50 05:44

16 529 PEDRO NUNO AFONSO 
GONÇALVES

ginásio clube de bragança Veterano M40 01:31:50 +18:52 05:44

17 564 Gil Duarte Fidalgo Garcia individual Veterano M40 01:31:52 +18:53 05:45

18 530 RUI EDUARDO FLORINDO 
ROLO

ginásio clube de bragança Veterano M40 01:31:55 +18:57 05:45

19 527 FIRMINO MORAIS ginásio clube de bragança Senior Masculino 01:32:04 +19:05 05:45

20 593 Hugo Silva gdb Veterano M40 01:32:30 +19:31 05:47

21 590 João Videira ara - associação recreativa 
alfandeguense Veterano M50 01:32:35 +19:36 05:47

22 518 Igor Gonçalves clube atletismo fafe Senior Masculino 01:33:52 +20:53 05:52

23 581 Sónia G. Ferreira lousada runners Senior Feminino 01:34:30 +21:31 05:54

24 579 Paulo Soares lethes trail team Veterano M40 01:35:01 +22:02 05:56

25 562 Fausto Neves individual Veterano M40 01:35:49 +22:50 05:59

26 516 CÉU COSTA chaves running team - a. d. dragões 
chaves Veterana F50 01:36:14 +23:15 06:01

27 505 Marco Nunes a.d.amarante trail running Senior Masculino 01:36:14 +23:16 06:01

28 540 Bruno Andrade individual Senior Masculino 01:37:21 +24:22 06:05

29 508 Armindo Lopes arc vale s. cosme Veterano M50 01:38:13 +25:14 06:08

30 501 Nuno Reis 100pernas team Sub 23 Masculino 01:38:17 +25:19 06:09

31 543 Igor mirandela a correr Senior Masculino 01:38:52 +25:53 06:11

32 574 Paulo Alves individual Veterano M50 01:39:26 +26:27 06:13

33 511 FATIMA AMOINHA chaves running team - a. d. dragões 
chaves Senior Feminino 01:39:36 +26:38 06:14

34 573 Miro Morais individual Veterano M50 01:40:39 +27:40 06:17

35 524 Joaquina Berça gdb Veterana F40 01:40:45 +27:46 06:18

36 577 Sandrina Gomes lethes trail team Veterana F40 01:41:34 +28:35 06:21

Time Temperature Humidity

Start 6ºC 69%09:30

End 6ºC 69%12:30

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 28-Oct-2018 12:34
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

37 517 EDUARDO PINTO chaves running team - a. d. dragões 
chaves Veterano M50 01:41:53 +28:54 06:22

38 560 David Martins individual Veterano M40 01:42:00 +29:02 06:23

39 561 Eduardo Pinto individual Veterano M40 01:43:18 +30:20 06:27

40 565 José Rodrigues mirandela a correr Veterano M40 01:43:37 +30:39 06:29

41 576 VITI SAMPIL individual Veterano M60 01:44:21 +31:22 06:31

42 595 Fernando Reis 100pernas team Veterano M40 01:44:22 +31:23 06:31

43 569 Paulo Jorge Lopes Peres mirandela a correr Veterano M40 01:46:39 +33:40 06:40

44 586 Marco Bruno Godinho Casas 
Novas

tintol runners Senior Masculino 01:47:23 +34:24 06:43

45 512 CARLOS BORGES chaves running team - a. d. dragões 
chaves Senior Masculino 01:47:28 +34:29 06:43

46 514 FERNANDA CARNEIRO chaves running team - a. d. dragões 
chaves Veterana F40 01:48:07 +35:08 06:45

47 572 Alfredo José dos Santos mirandela a correr Veterano M50 01:48:34 +35:36 06:47

48 541 Dario Gonçalves individual Senior Masculino 01:49:57 +36:58 06:52

49 566 Luís Magalhães individual Veterano M40 01:50:02 +37:03 06:53

50 547 Joel Augusto Guedes de 
Castro

individual Sub 23 Masculino 01:53:28 +40:29 07:06

51 538 Alípio José Guedes de Castro individual Senior Masculino 01:54:26 +41:27 07:09

52 592 Bruno Miguel Preto gdb Sub 23 Masculino 01:55:10 +42:11 07:12

53 526 Valéria Benites gdb Veterana F40 01:55:30 +42:31 07:13

54 552 Paula Afonso individual Veterana F40 01:59:18 +46:19 07:27

55 563 Filipe Rodrigues individual Veterano M40 02:00:00 +47:01 07:30

56 559 Daniel Gomes individual Veterano M40 02:01:07 +48:08 07:34

57 548 Célia Gonçalves individual Veterana F40 02:01:07 +48:09 07:34

58 554 SANDRA RAIMUNDO individual Veterana F40 02:01:08 +48:09 07:34

59 502 Cláudia Meireles 100pernas team Veterana F40 02:03:54 +50:55 07:45

60 5 Fernando Oliveira 100pernas team Senior Masculino 02:04:18 +51:20 07:46

61 587 Paulina soares tog associação running team Veterana F50 02:06:04 +53:05 07:53

62 551 Elisabete Mota Gomes Silva mirandela a correr Veterana F40 02:06:29 +53:30 07:54

63 585 José Teixeira somos nós team Veterano M50 02:06:31 +53:32 07:54

64 583 Ana Oliveira oralklass - amigos do trail Veterana F50 02:09:19 +56:20 08:05

65 503 Ana Mendonça a.d.amarante trail running Senior Feminino 02:10:14 +57:15 08:08

66 555 Yolanda Blanco dos Santos individual Veterana F40 02:10:14 +57:15 08:08

67 553 Rute Sousa individual Veterana F40 02:15:07 +01:02:08 08:27

68 570 Pedro Santos individual Veterano M40 02:15:07 +01:02:08 08:27

69 584 Dário Cruz os santa apolónia Veterano M40 02:17:40 +01:04:41 08:36

70 504 Ana Teixeira a.d.amarante trail running Senior Feminino 02:24:35 +01:11:36 09:02

71 594 ROSA COSTA mrr Veterana F50 02:24:35 +01:11:36 09:02

72 557 Maria do Carmo Aragão 
Santos

individual Veterana F50 02:27:37 +01:14:38 09:14

73 568 Miguel Gonçalves Ribeiro individual Veterano M40 02:28:49 +01:15:50 09:18

74 556 Fernanda de Jesus Caires 
Cardoso Neto Gouveia

individual Veterana F50 02:30:34 +01:17:35 09:25

75 558 Teresa Pereira mirandela a correr Veterana F50 02:30:34 +01:17:35 09:25

76 549 Cristina Ramires mirandela a correr Veterana F40 02:30:35 +01:17:36 09:25

77 580 Isabel Lopes lion runners – g.d. leões da guarda Veterana F50 02:36:32 +01:23:33 09:47

78 536 Lúcia Ferreira individual Senior Feminino 02:39:17 +01:26:18 09:57

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 28-Oct-2018 12:34
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

79 571 Rui Monteiro individual Veterano M40 02:39:17 +01:26:18 09:57

80 537 Núria Blanco dos Santos individual Senior Feminino 02:39:17 +01:26:18 09:57

81 513 JOSE CARREIRA chaves running team - a. d. dragões 
chaves Senior Masculino 03:00:25 +01:47:26 11:17

82 510 Emilia da Conceição  Morais 
Lago

camirtrail Veterana F50 03:00:26 +01:47:27 11:17

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 28-Oct-2018 12:34
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Start 6ºC 69%09:30
Time Temperature Humidity

End 6ºC 69%12:30

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 581 Sónia G. Ferreira LOUSADA RUNNERS Senior Feminino 01:34:30 +21:31 05:54

2 511 FATIMA AMOINHA CHAVES RUNNING TEAM - A. D. 
DRAGÕES CHAVES Senior Feminino 01:39:36 +26:38 06:14

3 503 Ana Mendonça A.D.Amarante trail running Senior Feminino 02:10:14 +57:15 08:08

4 504 Ana Teixeira A.D.Amarante trail running Senior Feminino 02:24:35 +01:11:36 09:02

5 536 Lúcia Ferreira Individual Senior Feminino 02:39:17 +01:26:18 09:57

6 537 Núria Blanco dos Santos Individual Senior Feminino 02:39:17 +01:26:18 09:57

Senior Masculino
1 528 Manuel Curral GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Senior Masculino 01:16:36 +03:37 04:47

2 523 Tiago Afonso GDB Senior Masculino 01:22:15 +09:16 05:08

3 522 Baltasar Fernandes GDB Senior Masculino 01:25:02 +12:03 05:19

4 591 Luís Pais GDB Senior Masculino 01:25:15 +12:16 05:20

5 542 EDSON MENDES Individual Senior Masculino 01:27:38 +14:40 05:29

6 545 Nuno Cardoso Individual Senior Masculino 01:28:10 +15:11 05:31

7 506 Paulo Rocha A.D.Amarante trail running Senior Masculino 01:28:35 +15:36 05:32

8 588 Marco Videira ARA - Associação Recreativa 
Alfandeguense Senior Masculino 01:31:48 +18:49 05:44

9 527 FIRMINO MORAIS GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Senior Masculino 01:32:04 +19:05 05:45

10 518 Igor Gonçalves Clube Atletismo Fafe Senior Masculino 01:33:52 +20:53 05:52

11 505 Marco Nunes A.D.Amarante trail running Senior Masculino 01:36:14 +23:16 06:01

12 540 Bruno Andrade Individual Senior Masculino 01:37:21 +24:22 06:05

13 543 Igor MIRANDELA a CORRER Senior Masculino 01:38:52 +25:53 06:11

14 586 Marco Bruno Godinho Casas Novas Tintol Runners Senior Masculino 01:47:23 +34:24 06:43

15 512 CARLOS BORGES CHAVES RUNNING TEAM - A. D. 
DRAGÕES CHAVES Senior Masculino 01:47:28 +34:29 06:43

16 541 Dario Gonçalves Individual Senior Masculino 01:49:57 +36:58 06:52

17 538 Alípio José Guedes de Castro Individual Senior Masculino 01:54:26 +41:27 07:09

18 5 Fernando Oliveira 100Pernas Team Senior Masculino 02:04:18 +51:20 07:46

19 513 JOSE CARREIRA CHAVES RUNNING TEAM - A. D. 
DRAGÕES CHAVES Senior Masculino 03:00:25 +01:47:26 11:17

Sub 23 Masculino
1 501 Nuno Reis 100Pernas Team Sub 23 Masculino 01:38:17 +25:19 06:09

2 547 Joel Augusto Guedes de Castro Individual Sub 23 Masculino 01:53:28 +40:29 07:06

3 592 Bruno Miguel Preto GDB Sub 23 Masculino 01:55:10 +42:11 07:12

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 28-Oct-2018 12:34
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Veterana F40
1 524 Joaquina Berça GDB Veterana F40 01:40:45 +27:46 06:18

2 577 Sandrina Gomes LETHES TRAIL TEAM Veterana F40 01:41:34 +28:35 06:21

3 514 FERNANDA CARNEIRO CHAVES RUNNING TEAM - A. D. 
DRAGÕES CHAVES Veterana F40 01:48:07 +35:08 06:45

4 526 Valéria Benites GDB Veterana F40 01:55:30 +42:31 07:13

5 552 Paula Afonso Individual Veterana F40 01:59:18 +46:19 07:27

6 548 Célia Gonçalves Individual Veterana F40 02:01:07 +48:09 07:34

7 554 SANDRA RAIMUNDO Individual Veterana F40 02:01:08 +48:09 07:34

8 502 Cláudia Meireles 100Pernas Team Veterana F40 02:03:54 +50:55 07:45

9 551 Elisabete Mota Gomes Silva MIRANDELA a CORRER Veterana F40 02:06:29 +53:30 07:54

10 555 Yolanda Blanco dos Santos Individual Veterana F40 02:10:14 +57:15 08:08

11 553 Rute Sousa Individual Veterana F40 02:15:07 +01:02:08 08:27

12 549 Cristina Ramires MIRANDELA a CORRER Veterana F40 02:30:35 +01:17:36 09:25

Veterana F50
1 516 CÉU COSTA CHAVES RUNNING TEAM - A. D. 

DRAGÕES CHAVES Veterana F50 01:36:14 +23:15 06:01

2 587 Paulina soares TOG associação running team Veterana F50 02:06:04 +53:05 07:53

3 583 Ana Oliveira Oralklass - Amigos Do Trail Veterana F50 02:09:19 +56:20 08:05

4 594 ROSA COSTA MRR Veterana F50 02:24:35 +01:11:36 09:02

5 557 Maria do Carmo Aragão Santos Individual Veterana F50 02:27:37 +01:14:38 09:14

6 556 Fernanda de Jesus Caires Cardoso 
Neto Gouveia Individual Veterana F50 02:30:34 +01:17:35 09:25

7 558 Teresa Pereira MIRANDELA a CORRER Veterana F50 02:30:34 +01:17:35 09:25

8 580 Isabel Lopes LION RUNNERS – G.D. Leões da 
Guarda Veterana F50 02:36:32 +01:23:33 09:47

9 510 Emilia da Conceição  Morais Lago camirtrail Veterana F50 03:00:26 +01:47:27 11:17

Veterano M40
1 519 Valentim Henriques Clube Desportivo Asas do 

Milénium Veterano M40 01:18:12 +05:13 04:53

2 509 Pedro Amaro Ramos ARSM-ASSOCIAÇÃO
RECREATIVA DE SÃO MIGUEL Veterano M40 01:24:27 +11:28 05:17

3 589 Duarte Escobar ARA - Associação Recreativa 
Alfandeguense Veterano M40 01:29:39 +16:40 05:36

4 578 Nuno Sendao LETHES TRAIL TEAM Veterano M40 01:31:11 +18:12 05:42

5 529 PEDRO NUNO AFONSO GONÇALVES GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterano M40 01:31:50 +18:52 05:44

6 564 Gil Duarte Fidalgo Garcia Individual Veterano M40 01:31:52 +18:53 05:45

7 530 RUI EDUARDO FLORINDO ROLO GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterano M40 01:31:55 +18:57 05:45

8 593 Hugo Silva GDB Veterano M40 01:32:30 +19:31 05:47

9 579 Paulo Soares LETHES TRAIL TEAM Veterano M40 01:35:01 +22:02 05:56

10 562 Fausto Neves Individual Veterano M40 01:35:49 +22:50 05:59

11 560 David Martins Individual Veterano M40 01:42:00 +29:02 06:23

12 561 Eduardo Pinto Individual Veterano M40 01:43:18 +30:20 06:27

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 28-Oct-2018 12:34
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13 565 José Rodrigues MIRANDELA a CORRER Veterano M40 01:43:37 +30:39 06:29

14 595 Fernando Reis 100Pernas Team Veterano M40 01:44:22 +31:23 06:31

15 569 Paulo Jorge Lopes Peres MIRANDELA a CORRER Veterano M40 01:46:39 +33:40 06:40

16 566 Luís Magalhães Individual Veterano M40 01:50:02 +37:03 06:53

17 563 Filipe Rodrigues Individual Veterano M40 02:00:00 +47:01 07:30

18 559 Daniel Gomes Individual Veterano M40 02:01:07 +48:08 07:34

19 570 Pedro Santos Individual Veterano M40 02:15:07 +01:02:08 08:27

20 584 Dário Cruz Os Santa Apolónia Veterano M40 02:17:40 +01:04:41 08:36

21 568 Miguel Gonçalves Ribeiro Individual Veterano M40 02:28:49 +01:15:50 09:18

22 571 Rui Monteiro Individual Veterano M40 02:39:17 +01:26:18 09:57

Veterano M50
1 532 MANUEL JOSÉ GOMES PALMEIRO GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterano M50 01:12:58 04:34

2 533 ORLANDO ÓSCAR COSTA ALVES GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterano M50 01:13:32 +00:34 04:36

3 582 Agostinho Moreira NOCTURNOS DE PAREDES Veterano M50 01:31:49 +18:50 05:44

4 590 João Videira ARA - Associação Recreativa 
Alfandeguense Veterano M50 01:32:35 +19:36 05:47

5 508 Armindo Lopes ARC Vale S. Cosme Veterano M50 01:38:13 +25:14 06:08

6 574 Paulo Alves Individual Veterano M50 01:39:26 +26:27 06:13

7 573 Miro Morais Individual Veterano M50 01:40:39 +27:40 06:17

8 517 EDUARDO PINTO CHAVES RUNNING TEAM - A. D. 
DRAGÕES CHAVES Veterano M50 01:41:53 +28:54 06:22

9 572 Alfredo José dos Santos MIRANDELA a CORRER Veterano M50 01:48:34 +35:36 06:47

10 585 José Teixeira Somos Nós Team Veterano M50 02:06:31 +53:32 07:54

Veterano M60
1 576 VITI SAMPIL Individual Veterano M60 01:44:21 +31:22 06:31

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 28-Oct-2018 12:34
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA 1 + 2 + 3 6

2 GDB 5 + 7 + 8 20

3 ARA - ASSOCIAÇÃO RECREATIVA ALFANDEGUENSE 12 + 14 + 21 47

4 LETHES TRAIL TEAM 13 + 24 + 36 73

5 CHAVES RUNNING TEAM - A. D. DRAGÕES CHAVES 26 + 33 + 37 96

6 A.D.AMARANTE TRAIL RUNNING 11 + 27 + 65 103

7 MIRANDELA A CORRER 31 + 40 + 43 114

8 100PERNAS TEAM 30 + 42 + 59 131

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 28-Oct-2018 12:36

COLETIVO - ADT16K

Ansiães Douro Trail
Carrazeda de Ansiães, PT

28-October-2018

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING - LAP2GO - TIMING SOLUTION


